[image: image1.jpg]

Финансовое управление
администрации Нижнесергинского муниципального района
П Р И К А З

от 21 января 2020 года

         № 7
г. Нижние Серги

О  внесении  дополнений в Порядок применения бюджетной классификации  Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Дружининского городского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях реализации бюджетных полномочий Дружининского городского поселения,

          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Дружининского городского поселения, утвержденный приказом финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района от 28.10.2019г. № 92 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Дружининского городского поселения» следующие  дополнения:
1.1. Главу 3 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета Дружининского городского поселения» дополнить подпунктом 3.9.13. следующего содержания:
«3.9.13. Целевая статья 7005000057 «Процентные платежи по долговым обязательствам». По данной целевой статье отражаются расходы на процентные платежи по долговым обязательствам»;
1.2. Главу 3 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета Дружининского городского поселения» дополнить пунктами 3.10.- 3.14. следующего содержания:
3.10. Для группировки расходов местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Развитие дорожной сети и повышение безопасности дорожного движения на территории Дружининского городского поселения на 2021-2023 годы», утвержденной постановлением главы администрации Дружининского городского поселения от 28.10.2019г. №210  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожной сети и повышение безопасности дорожного движения на территории Дружининского городского поселения на 2021-2023 годы», применяются следующие целевые статьи:

0800000000 «Муниципальная программа «Развитие дорожной сети и повышение безопасности дорожного движения на территории Дружининского городского поселения на 2021-2023 годы»;

-0805100000 «Содержание  улично-дорожной сети»;

-0805200000 «Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального значения за счет средств дорожного фонда»;

-0805300000 «Обустройство автомобильных дорог вблизи образовательных организаций».
3.11. Для группировки расходов местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Дружининском городском поселении на 2021-2023 годы», утвержденной постановлением  главы администрации Дружининского городского поселения от 28.10.2019г. №211   «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Дружининском городском поселении на 2021-2023 годы», применяются следующие целевые статьи:

0900000000 «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Дружининском городском поселении на 2021-2023 годы»;

0910000000 «Подпрограмма "Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Дружининского городского поселения на 2021-2023 годы»,

-0915100000 «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Дружининского городского поселения на 2021-2023 годы»;
0920000000 «Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Дружининском городском поселении на 2021-2023 годы»,

-0925100000 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Дружининском городском поселении на 2021-2023 годы»;

0930000000 «Подпрограмма «Благоустройство территории Дружининского городского поселения на 2021-2023 годы»,
-0935100000 «Мероприятия по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)»,

-0935200000 «Приобретение техники»,
-0935300000 «Уличное освещение».

-0935400000 «Озеленение»

-0935500000 «Организация и содержание мест захоронения»

-0935600000 «Прочие мероприятия по благоустройству».
3.12. Для группировки расходов местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности на территории  Дружининского городского поселения на 2021 - 2023 годы», утвержденной постановлением главы администрации Дружининского городского поселения от 07.11.2019 №223 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности на территории  Дружининского городского поселения на 2021 - 2023 годы», применяются следующие целевые статьи:

1000000000 «Муниципальная программа «Обеспечение общественной безопасности на территории  Дружининского городского поселения на 2021 - 2023 годы»;

1010000000 «Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий природного и техногенного характера на территории Дружининского городского поселения на 2021-2023 годы"»;
-1015100000 «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий природного и техногенного характера на территории Дружининского городского поселения на 2021-2023 годы»;

1020000000 «Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Дружининского городского поселения на 2021-2023 годы»;

-1025100000 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Дружининского городского поселения на 2021-2023 годы»;

3.13. Для группировки расходов местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Подготовка документов по планировке и межеванию территории Дружининского городского поселения на 2021 – 2023 годы», утвержденной постановлением главы администрации Дружининского городского поселения от 07.11.2019г. №224 «Об утверждении муниципальной программы «Подготовка документов по планировке и межеванию территории Дружининского городского поселения на 2021 – 2023 годы»», применяются следующие целевые статьи:

1100000000 «Муниципальная программа «Подготовка документов по планировке и межеванию территории Дружининского городского поселения на 2021 – 2023 годы»;

-1105100000 «Подготовка документов по планировке и межеванию территории Дружининского городского поселения на 2021 – 2023 годы»;

3.14. Для группировки расходов местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма на территории Дружининского городского поселения на 2021-2023 годы», утвержденной постановлением главы администрации Дружининского городского поселения от 07.11.2019г. №225  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма на территории Дружининского городского поселения на 2021-2023 годы», применяются следующие целевые статьи:

1200000000 «Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и туризма на территории Дружининского городского поселения на 2021-2023 годы»;

-1205100000 «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры»;

-1205200000 «Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию материально-технической базы учреждений спорта (в том числе ремонт и капитальный ремонт в зданиях и помещениях, в которых размещаются учреждения спорта)»;
1.3. «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Дружининского городского поселения»:

-  раздел 1 «Отражение расходов местного бюджета за счет собственных доходов» дополнить строками 49-75  следующего содержания:
	49
	7005000057
	Процентные платежи по долговым обязательствам

	50
	0800000000
	     Муниципальная программа «Развитие дорожной сети и повышение безопасности дорожного движения на территории Дружининского городского поселения на 2021-2023 годы»

	51
	0805100000
	Содержание  улично-дорожной сети

	52
	0805200000
	Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального значения за счет средств дорожного фонда»

	53
	0805300000
	Обустройство автомобильных дорог вблизи образовательных организаций

	54
	0900000000
	     Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Дружининском городском поселении на 2021-2023 годы»

	55
	0910000000
	     Подпрограмма "Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Дружининского городского поселения на 2021-2023 годы»

	56
	0915100000
	Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Дружининского городского поселения на 2021-2023 годы

	57
	0920000000
	    Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Дружининском городском поселении на 2021-2023 годы»

	58
	0925100000
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Дружининском городском поселении на 2021-2023 годы

	59
	0930000000
	     Подпрограмма «Благоустройство территории Дружининского городского поселения на 2021-2023 годы»

	60
	0935100000
	Мероприятия по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

	61
	0935200000
	Приобретение техники

	62
	0935300000
	Уличное освещение

	63
	0935400000
	Озеленение

	64
	0935500000
	Организация и содержание мест захоронения

	65
	0935600000
	Прочие мероприятия по благоустройству

	66
	1000000000
	     Муниципальная программа «Обеспечение общественной безопасности на территории  Дружининского городского поселения на 2021 - 2023 годы»

	  67
	1010000000
	     Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий природного и техногенного характера на территории Дружининского городского поселения на 2021-2023 годы»

	68
	1015100000
	Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий природного и техногенного характера на территории Дружининского городского поселения на 2021-2023 годы

	69
	1020000000
	     Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Дружининского городского поселения на 2021-2023 годы»

	70
	1025100000
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Дружининского городского поселения на 2021-2023 годы

	71
	1100000000
	     Муниципальная программа «Подготовка документов по планировке и межеванию территории Дружининского городского поселения на 2021 – 2023 годы»

	72
	1105100000
	Подготовка документов по планировке и межеванию территории Дружининского городского поселения на 2021 – 2023 годы

	73
	1200000000
	      Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и туризма на территории Дружининского городского поселения на 2021-2023 годы»

	74
	1205100000
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры

	75
	1205200000
	Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию материально-технической базы учреждений спорта (в том числе ремонт и капитальный ремонт в зданиях и помещениях, в которых размещаются учреждения спорта

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела Елизарьеву Н.В.

3. Настоящий приказ разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

Начальник финансового управления

Н.В.Соколова